



## همزمان با توزیع کارت کنکور اعلام شد؛ امکان تغییر گروه آزمایشی و حوزه امتحانی داوطلبان کنکور وجود ندارد



سقف و کف «حقوق» بازنشستگان کشوری در سال جاری



بهتاش فریبا بازیکن سابق استقلال:

استقلال دنبال مربی بزرگ خارجی است

در اطلاعیه شماره ۲ هلال احمر اعلام شد؛

تعداد کشته‌های انفجار در بندر شهید رجایی به ۲۸ تن رسید

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ:

اعمال قانون ۷ هزار خودروی دودزا و آلاینده ۵ روز اول اردیبهشت

به دنبال حادثه ناگوار در بندر شهید رجایی؛

امروز عزای عمومی اعلام شد

## ضرورت اعلام مواضع از سوی نهادهای رسمی



در دنیای پیچیده امروز، اهمیت ارائه مواضع رسمی از سوی نهادهای مسئول بیش از پیش احساس می‌شود. نهادهای دولتی و سازمان‌های مرتبط با حوزه‌های خاص، به دلیل تخصص و آگاهی عمیق‌تری که دارند، باید در زمینه‌های مربوط به خود اعلام نظر کنند. این مواضع رسمی نه تنها به ایجاد شفافیت کمک می‌کند، بلکه اعتماد عمومی را نیز افزایش می‌دهد.

با این حال، یکی از چالش‌های جدی که در این زمینه وجود دارد، اظهار نظر نهادهای یا افراد غیرمتخصص درباره موضوعات تخصصی است. این نوع اظهار نظرهای می‌تواند منجر به انتشار اطلاعات نادرست، ایجاد سردرگمی و حتی تشدید بحران‌ها شود. به عنوان مثال، در مواقع بحرانی مانند شیوع بیماری‌های واگیردار یا حوادث طبیعی، اظهار نظرهای غیرکارشناسانه می‌تواند به تصمیم‌گیری‌های غلط و عواقب ناگوار منجر شود.

بنابراین، ضروری است که نهادهای و افراد غیرمتخصص از ورود به حوزه‌هایی که در آن تخصص ندارند پرهیز کنند. این امر نه تنها به حفظ اعتبار نهادهای کمک می‌کند، بلکه فضای عمومی را از شایعات و اطلاعات نادرست پاک می‌سازد. در عوض، بهتر است که این نهادهای به متخصصان و کارشناسان مربوطه ارجاع دهند تا نظرات علمی و معتبر ارائه شود. در نهایت، با رعایت این اصول، می‌توانیم به یک فضای گفت‌وگو و تبادل نظر سالم و مؤثر دست یابیم که در آن هر نهاد در حوزه تخصصی خود فعالیت کند و از اظهار نظرهای غیرضروری پرهیز نماید. این رویکرد نه تنها به بهبود کیفیت تصمیم‌گیری‌ها کمک می‌کند، بلکه اعتماد عمومی را نیز تقویت می‌سازد.

## درخشش دانش آموزان ایران در مسابقات بین‌المللی ریاضی ترکیه

در اطلاعیه شماره ۲ هلال احمر اعلام شد؛

## تعداد کشته‌های انفجار در بندر شهید رجایی به ۲۸ تن رسید



حمایت‌های روانی برای پشتیبانی روانی در بیمارستان سیدالشهدا بندرعباس مستقر شده اند و تلاش می‌کنند تا با ارائه مشاوره و خدمات حوزه روانی از متاثرین و خانواده‌های حادثه‌دیدگان حمایت کنند. هم‌اکنون ۶ تیم سحر در منطقه و در حالت آماده باش هستند.

جمعیت هلال احمر در حال امدادرسانی به مصدومان با استفاده از تمامی ظرفیت‌هاست و در همین راستا تیم‌های سحر که وظیفه پشتیبانی روانی از حادثه‌دیدگان را بر عهده دارند، در مناطق حادثه دیده مستقر شدند.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ اطلاعیه شماره ۲ این جمعیت در رابطه با آخرین اقدامات، تمهیدات و امدادرسانی در حادثه انفجار اسکله شهید رجایی به شرح زیر است: «۱. طبق اعلام دادگستری استان هرمزگان، در پی وقوع انفجار در بندر شهید رجایی، ۲۸ نفر تانکون جان باخته و طبق تایید اورژانس، ۱۲۳۲ نفر مصدوم شدند که از این تعداد ۲۴۰ نفر در بیمارستان‌های استان هرمزگان و ۷ نفر در بیمارستان‌های شیراز بستری شده‌اند.

۲. تیم‌های سحر جمعیت هلال احمر (سفیران

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ:

اعمال قانون ۷ هزار خودروی دودزا و آلاینده در ۵ روز اول اردیبهشت

از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۴، قوانین سخت‌گیرانه‌تری برای کاهش آلودگی هوای پایتخت به اجرا درآمده است. در این مدت کوتاه، بیش از ۷ هزار خودروی دودزا و ۴ هزار خودروی دارای نقص فنی از سوی پلیس راهور اعمال قانون شدند؛ اقدامی که نشان از جدیت در حفظ سلامت عمومی و بهبود کیفیت هوا دارد. به گزارش ایسنا، در ادامه تلاش‌های بی‌وقفه برای کاهش آلودگی هوا و ارتقای ایمنی پایتخت، پلیس راهور تهران بزرگ در پنج روز نخست اردیبهشت ۱۴۰۴ اقدامات گسترده‌ای را به اجرا گذاشته است. سردار سید ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، اعلام کرد: نزدیک به ۲ هزار گواهی معاینه فنی خودروهایی که دارای نقص‌های فنی بودند، به صورت برخط ابطال شده است. علاوه بر این، آمارها نشان می‌دهند که حدود ۱۰۰ دستگاه خودروی فرسوده همچنان در تهران تردد می‌کنند و ۹۰۰ دستگاه خودرو نیز به دلیل رانندگی با وسیله دودزا، مشمول جریمه و برخورد قانونی شده‌اند.



محمد سرور، معاون عملیات سازمان اورژانس کشور گفت: در حال حاضر ۴۲۰ موتورلانس در سطح کشور فعال است که ۲۰۰ دستگاه از آن‌ها در تهران مستقر هستند. وی با اشاره به مزیت اقتصادی این وسایل گفت: «استفاده از موتورلانس‌ها علاوه بر کاهش زمان رسیدن به بیمار، در کاهش مصرف سوخت، فرسودگی تاوگان آمبولانس، و فشار کاری بر نیروها نیز مؤثر بوده است.

عکس: مریم آخوان صلاح

### اصالت فرهنگ و همدلی مردم با جانب‌اختگان

hamidasgari2020@yahoo.com  
در دل تاریخ پر فراز و نشیب ایران، فرهنگ و هنر همواره به عنوان دو رکن اساسی هویت ملی و اجتماعی ما شناخته شده‌اند. بوشهر، این دیار تاریخی و فرهنگی، با آداب و رسوم خاص خود، گنجینه‌ای از سنت‌ها و ارزش‌ها را در دل دارد. فستیوال موسیقی کوچه در بوشهر که این روزها با سر و صدای زیادی همراه بوده به یاد جانب‌اختگان حادثه بندر شهید رجایی برگزار می‌شود و نمادی از اصالت فرهنگی و همدلی مردم است.

این فستیوال نه تنها به عنوان یک رویداد هنری بلکه به عنوان یک مراسم عزاداری جمعی نیز محسوب می‌شود. مردم بوشهر با نواختن نوای عزاداری، یاد و خاطره جانب‌اختگان این حادثه تلخ را زنده نگه می‌دارند. در واقع، این نوای غم‌انگیز و حزن‌آلود، به نوعی تجلی‌گر احساسات مشترک و همبستگی اجتماعی میان مردم است. در دنیای مدرن امروز که گاهی فاصله‌ها و بی‌توجهی‌ها در روابط انسانی افزایش یافته است، این گونه مراسم‌ها یادآور اهمیت همدلی و همبستگی در برابر مصائب و چالش‌هاست.

موسیقی به عنوان زبان جهانی احساسات، در این فستیوال نقش بسزایی ایفا می‌کند. نواهای محلی و سنتی بوشهر که از دل تاریخ و فرهنگ غنی این منطقه برآمده‌اند، با ایجاد فضایی احساسی، مخاطبان را به تفکر درباره ارزش‌های انسانی و اجتماعی دعوت می‌کنند. در واقع، این موسیقی نه تنها ابزاری برای ابراز غم و اندوه است، بلکه وسیله‌ای برای انتقال پیام‌های انسانی و اجتماعی نیز به شمار می‌رود.

در این فستیوال، مردم بوشهر با لباس‌های محلی و با چهره‌هایی مملو از احساسات، گرد هم می‌آیند تا نشان دهند که یاد جانب‌اختگان هرگز فراموش نخواهد شد. این گردهمایی در این روزها نه تنها یک مراسم سوگواری است، بلکه فرصتی است برای تجدید پیمان با ارزش‌های انسانی مانند محبت، همدلی و همبستگی. در واقع، این رویداد فرهنگی به نوعی تجلی‌گر اراده جمعی مردم برای حفظ یاد و خاطره عزیزان از دست رفته است.

به همین ترتیب، فستیوال موسیقی کوچه بوشهر به عنوان یک نماد از اصالت فرهنگ ایرانی، نشان‌دهنده قدرت هنر در ایجاد پیوندهای اجتماعی و انسانی است. این رویداد به ما یادآوری می‌کند که در هر شرایطی، باید به یکدیگر کمک کنیم و از همدیگر حمایت کنیم. با نواختن نوای عزاداری، مردم بوشهر نشان می‌دهند که فرهنگ غنی آن‌ها نه تنها در شادی‌ها بلکه در غم‌ها نیز جاری است.

در پایان، فستیوال موسیقی کوچه بوشهر نه تنها یک رویداد هنری بلکه یک جشنواره انسانی است که با نواهای خود یادآور ارزش‌های انسانی و اجتماعی در زندگی ماست. این فستیوال به ما یادآوری می‌کند که همدلی و محبت در برابر مصائب، بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی ماست و باید آن را پاس بداریم.

### خبر

برنامه جهانی غذا:

اوضاع در غزه در آستانه فروپاشی است

برنامه جهانی غذا اعلام کرد که ۲ میلیون نفر در غزه به کمک‌های غذایی نیاز دارند و اوضاع در آستانه فروپاشی است. به گزارش اسکای نیوز، این سازمان همچنین تاکید کرد که ما به ورود فوری غذا به نوار غزه نیاز داریم.

در ادامه نیز هشدار داده شده است که وضعیت در نوار غزه به نقطه فروپاشی رسیده است. پیش از این دفتر دولتی اطلاع‌رسانی در غزه اعلام کرد: «ما نسبت به ادامه وخامت فاجعه انسانی به دلیل ادامه بستن گذرگاه‌ها توسط رژیم صهیونیستی هشدار می‌دهیم. بیش از ۲.۴ میلیون نفر در نوار غزه با خطر مرگ بر اثر گرسنگی مواجه هستند. با مرگ ۵۲ نفر بر اثر گرسنگی و سوء تغذیه که ۵۰ نفر آنها کودک هستند، گرسنگی به یک امر واقعی تبدیل شده است.»

یونهباط خبر داد:

طرح آمریکا برای استقرار دائمی جنگنده‌های اف-۳۵ در کره جنوبی

یک منبع آگاه از طرح آمریکا برای استقرار دائمی جنگنده‌های «اف-۳۵» در کره جنوبی خبر داد.

به گزارش یونهباط، یک منبع آگاه اعلام کرد که ارتش آمریکا در حال بررسی استقرار دائمی جنگنده‌های پیشرفته «اف-۳۵» در کره جنوبی است.

در این گزارش به نقل از یک منبع ناشناس آمده است که چنین عملیاتی اگر انجام شود، افزایش قابل توجهی به دارایی‌های هوایی آمریکا در کره جنوبی که عمدتاً از جنگنده نسل قدیمی «اف-۱۶» تشکیل شده است، به شمار می‌رود. جنگنده‌های اف-۳۵ پیش از این فقط به طور موقت برای آموزش مشترک مستقر شده بودند. این منبع گفت: «ارتش امریک به دنبال استقرار دائمی جنگنده های اف-۳۵ در پایگاه هوایی کانسان کره جنوبی است. ابتدا یک اسکادران مستقر خواهد شد و پس از آن احتمال استقرار چرخشی اسکادران دیگری نیز وجود دارد.»

آتش جنگ هند و پاکستان زبانه کشید

برای سومین شب متوالی، تبادل آتش در خط کنترل کشمیر، تنش‌ها میان هند و پاکستان را به اوج رسانده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، نیروهای هند و پاکستان برای سومین بار در منطقه مورد مناقشه کشمیر به تبادل آتش پرداختند. ارتش هند، پاکستان را به آغاز زیراندازی «بی‌دلیل» در خط کنترل متهم کرده و اعلام کرده است که نیروهای هندی با سلاح‌های سبک پاسخ داده‌اند. این تنش‌ها پس از حمله مرگبار ۲۲ آوریل در پهلگام شدت گرفت؛ حمله‌ای که ۲۶ غیرنظامی را به کام مرگ کشاند و خونین‌ترین حمله به غیرنظامیان در کشمیر طی ۲۵ سال گذشته لقب گرفت. هند، پاکستان را به حمایت از «تروریسم فرامزری» متهم کرده، درحالی‌که اسلام‌آباد هرگونه دخالت را رد کرده و پیشنهاد داده در تحقیقات بی‌طرفانه شرکت کند.

در همین حال، نیروی دریایی هند با انتشار تصاویری از شلیک موشک‌ها، از برگزاری آزمایش‌هایی برای نمایش «آمادگی سامانه‌ها و خدمه برای حملات دقیق راهبردی» خبر داد. یک منبع دولتی هند به روزنامه ایندین اکسپرس گفته است که «پاسخ نظامی» قطعی است و مقام‌ها در حال بررسی نوع عملیات هستند.

استانها  
در نتیجه جلسات کارشناسی کمیسیون صنعتومعدن اتاق بازرگانی البرز مطرح شد:

بررسی حمایت صندوق توسعه ملی و بانک‌های عامل استان از پروژه‌های خورشیدی البرز

کرج-فرشته خاکپور  
در نشست‌هایی با حضور نمایندگان صندوق توسعه ملی، استانداری و بانک‌های عامل، بر تشکیل کارگروهی مشترک برای تسهیل تأمین مالی نیروگاه‌های خورشیدی و استفاده از ظرفیت بازار سرمایه تأکید شد.  
صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

استانها  
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه:

ایمن سازی مدارس حاشیه راه‌های استان کرمانشاه  
کرمانشاه-محمدمعلی محمدی  
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: به منظور کاهش خطرات ترافیکی و افزایش ایمنی دانش آموزان، طرح ایمن سازی مدارس حاشیه راه‌های استان اجرا می‌شود. وی با اشاره به اینکه اقدامات مهندسی ترافیک در استان اجرا شده است، گفت: ۵۰۰ مترمربع سرعتکا احداث و ۱۲ خانه چراغ‌های هشدار دهنده در محدوده مدارس نصب شده است.  
صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com